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Upphandling av drift avseende öppen 
fritidsverksamhet för ungdomar 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra en upphandling av driften av öppen 
fritidsverksamhet för ungdomar.  

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att innan 
upphandlingen annonseras återkomma till nämnden med en 
redovisning av förfrågningsunderlaget. 

 

Sammanfattning 
Förvaltningens avtal med Fryshuset gällande fritidsverksamheten 
Fryschillet för ungdomar i åldern 10 till 20 år upphör 2023-06-30. 
Stadsdelsnämnden behöver med anledning av detta besluta om 
driften av öppen fritidsverksamhet för ungdomar ska tas över i egen 
regi eller om en upphandling ska genomföras. 
 
Förvaltningen föreslår att driften av öppen fritidsverksamhet för 
ungdomar upphandlas och att förvaltningen får i uppdrag att 
återkomma till nämnden med ett förslag på förfrågningsunderlag 
innan annonsering. 

Bakgrund 
Stiftelsen Fryshuset driver fritidsverksamheten Fryschillet som är 
beläget i Fryshusets lokaler i Hammarby Sjöstad sedan år 2013. 
Stiftelsen Fryshuset ansvarar för såväl hyreskontrakt och 
hyreskostnader, då de har möjlighet att nyttja egna lokaler för 
Fryschillets verksamhet.  Verksamheten har löpande utvecklats i 
samarbete med Södermalms stadsdelsförvaltning. Förvaltningens 
avtal med Fryshuset gällande Fryschillet upphör 2023-06-30 varför 
drift av öppen fritidsverksamhet föreslås att upphandlas.  
 
Fryschillets målgrupp är ungdomar i åldern 10 till 20 år. 
Verksamheten erbjuder ett varierat utbud av aktiviteter/kurser 
såsom data, dans, keramik och engelska.  

Handläggare
Josefin Lokvist
Telefon: 0850812197

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
24 november 2022
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Verksamheten fyller en viktig funktion i att erbjuda målgruppen 
meningsfulla aktiviteter och att utveckla egna förmågor. 
Verksamheten utvecklar även aktiviteter för att i större omfattning 
möta behov och önskemål för ungdomar med olika typer av 
funktionsnedsättningar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom sociala avdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 14 
november och i rådet för funktionshinderfrågor den 15 november 
2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nuvarande drift 
Stiftelsen Fryshuset är för närvarande ansvarig för driften av 
Fryschillet. Förvaltningens samlade bedömning är att verksamheten 
uppfyller de krav som Stockholms stads strategi för fritids- och 
ungdomsgårdar ställer på verksamheter som riktar sig mot 
målgruppen barn och ungdom. Förvaltningen bedömer även att den 
geografiska placeringen är viktig eftersom verksamheten är belägen 
i ett område i stadsdelen som saknar annan fritidsverksamhet för 
ungdomar.  

Tänkbara alternativ att hantera framtida drift 
Det finns två tänkbara alternativ att hantera den framtida driften av 
öppen fritidsverksamhet för ungdomar. Stadsdelsnämnden kan välja 
att ta över drift av fritidsverksamhet i egen regi eller att upphandla 
på nytt. 

Upphandling 
Nämnden har vid en entreprenad ett övergripande 
huvudmannaskapsansvar som omfattar uppföljning av kvalitet samt 
avtalstrohet. Nämndens inriktning för verksamheten bestäms genom 
de krav som ställs i förfrågningsunderlaget. När verksamheten drivs 
på entreprenad har nämnden inga kostnader för egenkontroll, 
kvalitetsarbete, personaladministration eller annan intern 
administration. Däremot ansvarar nämnden vanligtvis för lokal- och 
hyreskostnader samt betalar en fast ersättning till entreprenören 
avseende driften av verksamheten.  
 
Förvaltningens bedömning är att upphandling av öppen 
fritidsverksamhet för ungdomar är det mest kostnadseffektiva 
alternativet med hänsyn till bland annat kostnadsläget för lokaler i 
stadsdelen samt kostnader för administration. Bedömningen är även 
att en entreprenaddrift ger bäst förutsättningar att erbjuda en 
verksamhet med hög kvalitet då det finns stora utmaningar att 
rekrytera medarbetare med rätt kompetens vilket påverkar 
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förutsättningarna att leva upp till program och strategier som 
antagits av kommunfullmäktige.  

Överta driften i egen regi 
Vid en övergång kommer nämnden att ha direkta kostnader för 
personal, lokaler, egenkontroll, kvalitetsarbete, 
personaladministration och annan intern administration. En 
övergång innebär även kostnader av engångskaraktär såsom 
inventarier och utrusning. Därutöver behöver förvaltningen hitta en 
lämplig lokal vilket medför en hyreskostnad. Ett viktigt och 
angeläget utvecklingsområde inom fritidsverksamheter i staden är 
aktiviteter för funktionsnedsatta ungdomar vilket förutsätter att en 
ny lokal där fritidsverksamhet ska bedrivas måste vara 
tillgänglighetsanpassad. Detta lyfts fram i Stockholms stads strategi 
för fritids- och ungdomsgårdar. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i 
uppdrag att ta fram ett förfrågningsunderlag för upphandling av 
öppen fritidsverksamhet för ungdomar. Innan upphandlingen 
annonseras ska förvaltningen återkomma till nämnden med en 
redovisning av förfrågningsunderlaget. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen kommer att arbeta med att verksamheten blir 
tillgänglig för både tjejer och killar. Ett särskilt fokus kommer även 
att läggas på ungdomar med funktionsnedsättning genom att 
tydliggöra kraven i förfrågningsunderlaget. 
 
 
 
 
Snorre Berglund  Maria Klemets Hellberg 
Tf. Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Snorre Berglund, Tf. Stadsdelsdirektör 2022-11-07
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef 2022-11-07


		2022-11-07T14:34:02+0100




